
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 103 del 04/06/2021 
 

N. generale 444 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Proroga del contratto avente ad oggetto il servizio di servizio 
postale di prelievo e di recapito della corrispondenza per mesi 
2 fino alla conclusione della nuova procedura di affidamento 

del servizio  Codice CIG ZC131FD344 (Art. 106, co. 11 del D.lgs. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 

 
 

 

OGGETTO: 

Proroga del contratto avente ad oggetto il servizio di servizio postale di prelievo e di 

recapito della corrispondenza per mesi 2 fino alla conclusione della nuova procedura di 

affidamento del servizio  Codice CIG ZC131FD344 (Art. 106, co. 11 del D.lgs. 

 

 

Il Funzionario Responsabile 

 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 501 del 04/06/2021; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009, è stata 

acquisita attestazione di regolare istruttoria del responsabile del procedimento, come da 

sottoscrizione nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 

1° comma, del D.Lgs. 267/2000;  

 

PREMESSO: 

 CHE la G.C. con atto n. 136 del 29.10.2016 ha proceduto, tra l’altro, a 

modificare l’organigramma del Comune; 

 CHE la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle 

competenze in materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il 

funzionigramma; 

 CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, 

giusto disposto d cui agli atti innanzi richiamati; 

 CHE con atto di C.C. n. 21 del 28/07/2017 è stato approvato il nuovo 

Regolamento di contabilità; 

 CHE con Decreto Sindacale prot.n. 8657 del 21/05/2019, è stato conferito al 

sottoscritto dott. Aversa Mariano l’incarico per la P.O. della Quarta Unità – 

Servizio Finanziario-Economato e Provveditorato; 

 CHE il presente atto, in ossequio all’art.3 del D. Lgs. 267/2000, trova 

fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle 

competenze dirigenziali, trattandosi di atto inerente all’attività’ gestionale di 

competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del citato D. Lgs. e dello Statuto 

Comunale; 

 



CONSIDERATO che il presente atto, in ossequio all’art.3 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 

trova fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze 

dirigenziali, trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai 

sensi dell’art. 107 del citato D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

VISTO l'art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011, così come modificato dall'art. 9 del D.L. n. 

102/2013, che ha introdotto l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

 

Considerato che: 

• La delibera di G.C. n. 38 del 09/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2020; 

• La delibera di C.C. n. 11 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione per gli anni 2021-2023”; 

• La delibera di C.C. n. 12 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione 2021-2023”; 

 

Visto il contratto stipulato attraverso il Mercato elettronico della Pubblica amministrazione 

prot. N. 7846 del 09/05/2018 con il quale è stato affidato il servizio postale di prelievo e di 

recapito della corrispondenza all’operatore economico LEMPARH s.a.s. di Russo 

Emmanuele & C. poste private VIALE EUROPA 160 Castellammare di Stabia C.F. /P. Iva 

06729241213; 

 

Rilevato che l’art. 106, co. 11 dispone che “la durata del contratto può essere modificata 

esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei 

documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo 

contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel 

contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”. 

 

Dato atto che: 

- il contratto specificato in oggetto volge in scadenza; 

- la scrivente Amministrazione ha previsto nell’art. 2 del Capitolato speciale di appalto la 

possibilità di una proroga contrattuale di mesi 12; 

- il valore economico riferito alla durata della preventivata proroga era stato computato, a 

norma dell’art. 35 del D. Lgs. 50/2016, nel valore complessivo dell’appalto; 

- la scrivente Amministrazione ha già attivato una nuova procedura per l’individuazione del 

nuovo contraente in quanto con determinazione a contrarre n. 86 del 10/05/2021 si è 

provveduto ad indire bando di gara ad oggetto “RDO - TRAMITE MEPA (MERCATO 

ELETTRONICO) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRELIEVO E DI RECAPITO DELLA 

CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI SANT’AGNELLO PER UN PERIODO DI 36 MESI E 

ULTERIORE EVENTUALE PROROGA DI MESI 6 – DETERMINAZIONE A CONTRARRE  - CIG 

8746127C50” con l’approvazione degli atti di gara, con determina n. 95 del 27/05/2021 è 

stata nominata la Commissione di gara incaricata della valutazione delle offerte tecnica ed 

economica degli operatori economici partecipanti; 

- Visto il D. Lgs. n. 50/2016 Codice Appalti, ed in particolare l’art. 106, comma 11 che 

dispone in merito alle proroghe contrattuali; 

- Verificato, a norma dell’art. 183, co. 8 del D. Lgs. 267/2000, il rispetto delle regole di 

finanza pubblica; 

- Visto il D.lgs. 33/2013 in materia di Trasparenza amministrativa; 



 

DETERMINA 

 

1) per le ragioni espresse in premessa, di disporre la proroga del contratto in 

oggetto per mesi 2, ovvero sino al giorno 31 luglio 2021 e comunque fino 

alla aggiudicazione definitiva del nuovo appalto; 

2) di disporre che venga inviata apposita comunicazione all’operatore 

economico affidatario dell’appalto; 

3) di impegnare la spesa di € 2.000,00 IVA compresa, al cap. 11804 del bilancio 

2021; 

4) di precisare che per il servizio di che trattasi, in attuazione di quanto 

disposto dal comma 5, dell’art. 3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stata richiesti 

all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture, il seguente codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere 

riportato anche negli strumenti di pagamento CIG: ZF731D958A 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio ai 

fini della generale conoscenza e di adempiere a quanto prescritto dal D.lgs. 

33/2013 in materia di trasparenza. 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI 

DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

 

 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 

 CODICE Piano finanziario dei conti                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.103 del 04/06/2021

04/06/2021Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: Proroga del contratto avente ad oggetto il servizio di servizio postale di prelievo e di recapito della corrispondenza per mesi 2 fino
alla conclusione della nuova procedura di affidamento del servizio  Codice CIG ZC131FD344

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 683.960,88
551.592,00

2.000,00
553.592,00
130.368,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 40.000,00

18.989,09

2.000,00

20.989,09

Disponibilità residua: 19.010,91

Capitolo: 11804

Oggetto: Servizi amministrativi (postali) - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 02  SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Servizio finanziario, economato, paghe e stipendi

Resp. Pro Tempore - Servizio finanziario, economato, paghe e stipendiResp. servizio:

2021 591/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 591/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 591/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0104643 - LEMPARH s.a.s. di Russo Emmanuele & C. poste privateBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 SANT'AGNELLO li, 04/06/2021

ZC131FD344C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

501

Proroga del contratto avente ad oggetto il servizio di servizio postale di prelievo e di recapito
della corrispondenza per mesi 2 fino alla conclusione della nuova procedura di affidamento del
servizio  Codice CIG ZC131FD344 (Art. 106, co. 11 del D.lgs.

2021

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 103 Nr. adozione generale: 444
04/06/2021Data adozione:

04/06/2021Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 444 DEL 04/06/2021 
OGGETTO:  Proroga del contratto avente ad oggetto il servizio di servizio postale di prelievo e di 
recapito della corrispondenza per mesi 2 fino alla conclusione della nuova procedura di 
affidamento del servizio  Codice CIG ZC131FD344 (Art. 106, co. 11 del D.lgs. 
 
 
N. cronologico A. P. 739 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

04/06/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 19/06/2021. 

 

Sant’Agnello, 04/06/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


